РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШОЛОХОВСКИЙ РАЙОН

МНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
  «МЕРКУЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МЕРКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                        РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Меркуловского
 сельского поселения от 29.11.2021г. № 12
«Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в Меркуловском сельском поселении»

	                       Принято

            Собранием депутатов

Меркуловского сельского поселения
	                             10 октября 2023 года

В соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Собрание депутатов Меркуловского сельского поселения,

                                         РЕШИЛО:
1.Внести в решение Собрания депутатов Меркуловского сельского поселения от 29.11.2021 № 12 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Меркуловском сельском поселении» следующие изменения:

1) статью 42 изложить в следующей редакции:

«Статья 42. Отчетность об исполнении бюджета Меркуловского сельского поселения Шолоховского района
1. Отчетность об исполнении бюджета Меркуловского сельского поселения Шолоховского района может быть ежеквартальной, полугодовой и годовой.

2. Отчет об исполнении бюджета Меркуловского сельского поселения Шолоховского района за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждается Администрацией Меркуловского сельского поселения и направляется в Собрание депутатов Меркуловского сельского поселения и Контрольно-счетную палату Шолоховского района.

4. Годовой отчет об исполнении бюджета Меркуловского сельского поселения Шолоховского района утверждается Собранием депутатов Меркуловского сельского поселения в форме решения.

Непосредственное составление проекта решения об отчете об исполнении бюджета Меркуловского сельского поселения Шолоховского района осуществляет сектор экономики и финансов Администрации Меркуловского сельского поселения.»;
2) статью 45 изложить в следующей редакции:

«Статья 45. Переходные положения

1. Пункт 2.1 части 2 статьи 17 вступает в силу с 1 января 2022 года.

2. Положения частей 2 и 4 статьи 4 , части 3 статьи 23 применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета  Меркуловского сельского поселения Шолоховского района, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

3. Приостановить до 1 января 2023 года действие части 2 статьи 7 (в части требования к размеру резервного фонда Администрации Меркуловского сельского поселения) настоящего решения.

4. Приостановить до 1 января 2024 года действия части 3 статьи 23 (в части программы муниципальных гарантий Меркуловского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период) настоящего решения.».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в информационном бюллетене нормативно правовых актов Меркуловского сельского поселения.

      3. Контроль над выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности.
Председатель Собрания депутатов-

глава Меркуловского   сельского поселения                                     Н.В.Кухтина
х.Меркуловский

№ 76
10.10.2023 года

2